
DETERMINAZIONE N. 12 - Area Infrastrutture e Gestione del Territorio - DEL 
01/02/2021 
 

 
lavori.pubblici@comune.meda.mb.it - Tel. 0362 396350 Fax 0362 75252 

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 
www.comune.meda.mb.it 
 

Area Infrastrutture e Gestione del Territorio 

OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA PROCEDURA APERTA PER LA 
GESTIONE DELLA PIATTAFORMA ECOLOGICA. 
 
  

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO che con determina dirigenziale nr.102 del 25.11.2019 è stata indetta gara per l'affidamento del 
servizio di gestione della piattaforma ecologica intercomunale per il biennio gennaio 2021 – dicembre 2022. 
Mediante le procedure dettate dall'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 (procedura aperta), da espletarsi con il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 
sensi dell’art. 95 del Codice;  

ATTESO che ai sensi dell’articolo 77 del D.Lgs. 50/2016, che disciplina la “Commissione di 
aggiudicazione”, nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai 
casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata 
ad una commissione giudicatrice composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del 
contratto; 

DATO ATTO inoltre che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto e che pertanto, ai sensi 
dell’art. 77 c. 7 del D. lgs. 50/2016 è possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della 
commissione ; 
 
RICHIAMATI inoltre. 
l’articolo 29 D.Lgs. 50/2016 che disciplina i “Principi in materia di trasparenza” ed in particolare il comma 1 
del medesimo articolo; 
il D. Lgs. 165/2001; 
le linee guide ANAC n. 5 aggiornate al D. Lgs. 56/2017; 

 
RITENUTO pertanto di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice, individuando i seguenti 
dipendenti comunali in possesso dei requisiti e delle competenze necessarie: 
 
Presidente della Commissione Geom. Patrizio Elli - Funzionario dipendente Comune di Meda 
Esperto/Commissario  Dott. Arch. Paolo Meneghetti - Esperto in materia 
Esperto/Commissario  Arch. Marco Ciabattoni - Funzionario dipendente Comune di Lentate  
 
Le funzioni di segretario verbalizzante della commissione saranno svolte dalla sig.a Anna Bertani, istruttore 
direttivo dipendente del Comune di Meda; 
 
VERIFICATO inoltre, ai sensi dell’art. 77 c. 9 del codice dei contratti, l’inesistenza di cause di 
incompatibilità e/o conflitti di interesse dei nominandi commissari di cui ai commi da 4 a 6 dell’art. 77 del D. 
Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii., nonché l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 42 del 



DETERMINAZIONE N. 12 - Area Infrastrutture e Gestione del Territorio - DEL 
01/02/2021 
 

 
lavori.pubblici@comune.meda.mb.it - Tel. 0362 396350 Fax 0362 75252 

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 
www.comune.meda.mb.it 
 

Area Infrastrutture e Gestione del Territorio 

D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii. e agli art. 6, comma 2) del DPR 62/2013, nonché l’inesistenza delle cause 
ostative alla nomina, ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001; 
 
DATO ATTO che il comma 10 dell’art.77 del D. Lgs. 50/2016 dispone che lo svolgimento dell’incarico da 
parte dei componenti interni alle amministrazion,i cui fa riferimento il servizio in appalto rientra tra i compiti 
d’istituto e quindi non è prevista alcuna remunerazione; 
 
ACCERTATA la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107, 5° comma del 
T.U.EE.LL. ed art. 6 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, 

 
DETERMINA 

 
1. Di nominare, per i motivi espressi in premessa, la commissione giudicatrice dell’appalto di gestione della 

piattaforma ecologica intercomunale come segue: 

Presidente della Commissione Geom. Patrizio Elli - Funzionario dipendente Comune di Meda 
Esperto/Commissario  Dott. Arch. Paolo Meneghetti - Esperto in materia  
Esperto/Commissario             Dott.Arch. Marco Ciabattoni - Funzionario dipendente Comune di Lentate 
 
Le funzioni di segretario verbalizzante della commissione saranno svolte dalla sig.a Anna Bertani, 
istruttore direttivo dipendente del Comune di Meda; 

 
2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

 
3. Di rilasciare contestualmente all’adozione del presente atto il parere di cui all’art.147bis del D. Lgs. 

267/2000, come integrato e modificato dal D.L. 174 del 10 ottobre 2012 convertito in legge in data 7 
dicembre 2012. 

 
 
 
Il Dirigente 
Dott. Ing. Damiano Camarda 
 
 
 

 
 

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità previste dal 
D.Lgs. 7 marzo 2005 n.82 

  


		2021-02-01T10:31:45+0100
	CAMARDA DAMIANO




